
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “CICCO SIMONETTA” 
SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI GRADO 

Caccuri, Cerenzia, Castelsilano, Belvedere di Spinello 
Via G. Dardani, 20 CACCURI (KR) Tel. 0984.998075 

C.M. KRIC821002- C.F. 91021260798 

E-mail kric821002@istruzione.it – Pec kric821002@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icsimonettacaccuri.edu.it 

 

 

 

 

 

All’Albo Istituzionale 

Sito Web 

 

Oggetto: Decreto di nomina e conferimento di incarico ESPERTI INTERNI/ESTERNI e TUTOR 

INTERNI moduli formativi Avviso pubblico prot. n. 1701 del 12/03/2024 PER LA COSTITUZIONE Dl 

UNA GRADUATORIA Dl ESPERTI, TUTOR, PER INTERNI ED ESTERNI, per la realizzazione delle 

attività di formazione previste dal PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA. Componente 1 

Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi (DM n.65/2023), Linea di Intervento A - realizzazione di percorsi didattici, 

formativi e di orientamento per studentesse e studenti; Linea di Intervento B - Realizzazione di percorsi 

formativi annuali di lingua e di metodologia per docenti. 

 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-33505 

CUP: G24D23003670006 

TITOLO: SIMONETTA STEM 

KRIC821002 - AOOA8EMVKR - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006228 - 07/11/2024 - IV.5 - I

mailto:kric821002@istruzione.it
mailto:kric821002@pec.istruzione.it
http://www.icsimonettacaccuri.edu.it/


 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1 e 

2-bis; 

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di 
occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81, recante «Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, 

n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

VISTO il DM n.65/2023 - PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA; Componente 1 - Potenziamento 

dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università; Investimento 3.1: Nuove competenze e 

nuovi linguaggi; 

VISTO il DM n. 184/2023 - Adozione delle Linee guida per le discipline STEM e la successiva Nota n. 4588 

del 24/10/2023 - diffusione linee guida per le discipline STEM; VISTE le Istruzioni operative prot. 132935 

del 15-11-2023; 

VISTO l’istituto delle opzioni di costo semplificate (OCS), in conformità a quanto previsto dall'articolo 10, 

comma 4, del decreto-legge n. 121/2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 156/2021, in coerenza 

con quanto previsto dagli articoli 52 e seguenti del Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e 

del Consiglio, del 24 giugno 2021; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota A e colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 

–Componente 1 – del PNRR; 

VISTA la nota prot. n. m.pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con la quale 

il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche”; 

VISTO l’Accordo di Concessione prot. AOOGABMI – Registro Ufficiale 0027334 del 26/02/2024 firmato dal 

Direttore Generale dell’Unità di Missione per il PNRR che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione della spesa; 

VISTO l'Avviso pubblico per il reclutamento di Esperti interni/esterni e Tutor prot. n. 1701 del 12/03/2024; 

VISTA il verbale RUP n. prot. 2638 del 19/04/2024; 

VISTO l’Avviso per il reclutamento di tutor n. prot. 2747 del 24/04/2024; 

 VISTA la graduatoria definitiva Esperti Prot. n. 2864 del 30/04/2024; 

 VISTA la Graduatoria definitiva Tutor prot. n. 3507 del 28/05/2024; 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

 

KRIC821002 - AOOA8EMVKR - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006228 - 07/11/2024 - IV.5 - I



 

▪ di approvare lo schema della Lettera di Incarico/Contratto da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 

Decreto; 

▪ di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto l’attività di Esperto ai seguenti docenti interni: 

- LACARIA Rocco Fedele 

- FABIANO Marina 

- PALETTA Rosy (attualmente in servizio come docente interna) 

 

▪ di stipulare contratto di lavoro autonomo, avente ad oggetto l’attività di Esperto alla seguente esperta esterna: 

- SELLARO Ilaria 

per un importo pari a € 79,00 (euro settantanove/00), inteso quale importo lordo stato omnicomprensivo rapportato 

alle ore effettivamente prestate; 

 
▪ di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto l’attività di Tutor ai seguenti docenti interni: 

-PICCOLO Maria Teresa 

- BARBERIO Angela 
-LONGO Barbara 

-BELVEDERE Rosina 

 

per un importo pari a € 34,00 (euro trentaquattro/00), inteso quale importo lordo stato omnicomprensivo rapportato 

alle ore effettivamente prestate; 

▪ di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico per gli esperti e i tutor interni e il Contratto per l’esperto esterno; 

▪ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

Si allega: 

-modello lettera/contratto di incarico 

 
firmato digitalmente da 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Rosa AUDIA 

KRIC821002 - AOOA8EMVKR - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006228 - 07/11/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ROSA AUDIA


		2025-01-18T16:55:12+0100
	Rosa Audia




